
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 207
27 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 22.129,74 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρουμπέκα» ή «Καναπίτσα» 
της Τοπικής Κοινότητας Λεοντίου Δημοτικής Ενό−
τητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού 6,519 στρεμμάτων, που βρίσκεται στην 
θέση «Λακούλες», Τοπικού Κοινότητας Ευαγγελι−
σμού, Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, του Δήμου 
Πύλου − Νέστωρος, Νομού Μεσσηνίας. ....................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού 3,114 στρεμμάτων, που βρίσκεται στην 
θέση «Μεταξάδα»,Τοπικής Κοινότητας Μεθώνης 
Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, του Δήμου Πύλου 
− Νέστωρος, Νομού Μεσσηνίας. ........................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  501 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 22.129,74 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρουμπέκα» ή «Καναπίτσα» 
της Τοπικής Κοινότητας Λεοντίου Δημοτικής Ενότη−
τας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/
Α΄/31.12.2010) πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί 
παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 
άρθρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας.

6. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/08.07.80, β) 182447/3049/24.08.80.

8. Την υπ’ αριθμ. 6681/10.11.2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 01/11/2010 Έκθεση Αυτοψίας −
Φωτοερμηνείας του Δασάρχη Δασαρχείου Κορίνθου 
Παναγιώτη Μπούλια και την από 23/02/2011 Συμπληρω−
ματική Αναφορά του Δασολόγου του ιδίου Δασαρχείου 
Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση εμβαδού 22.129,74 τετρ. μέτρων, όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 29, 2, 3, 4, 5, 6, 7 
........... 25, 26, 27, 28, 1 στο από 01/11/2010 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, ενώ καλυπτό−
ταν από δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων, με 
συγκόμωση να υπερβαίνει τα ογδόντα εκατοστά (0.80), 
εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμό−
διας Δασικής Αρχής το χρονικό διάστημα από 25/12/2006 
έως 25/01/2007, από τον Αθανάσιο Μάλλιο του Ιωάννη 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 22.129,74 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρουμπέκα» ή 
«Καναπίτσα» της Τοπικής Κοινότητας Λεοντίου Δημοτι−
κής Ενότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα 
με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 
29, 30, 31. 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 29, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, .................. , 25, 26, 27, 28, 1 στο από 1−11−2010 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 και 
εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 6363/7 Χάρτη 
της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

1955

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.11 09:27:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Σημείο 1: Χ=373102.34 Υ=4184732.3
    «   29: Χ=373105.73 Υ=4184734.51
    «   30: Χ=373112.34 Υ=4184718.44
    «   31: Χ=373119  Υ=4184735
    «   32: Χ=373128 Υ=4184734
    «   33: Χ=373131  Υ=4184724
    «   34: Χ=373136 Υ=4184720
    «   35: Χ=373155 Υ=4184724
    «   36: Χ=373162 Υ=4184727
    «   37: Χ=373172 Υ=4184728
    «   38: Χ=373179 Υ=4184726
    «   39: Χ=373189 Υ=4184736
    «   40: Χ=373189 Υ=4184746
    «   41: Χ=373188 Υ=4184759
    «   42: Χ=373171  Υ=4184747
    «   43: Χ=373148 Υ=4184743
    «   44: Χ=373123 Υ=4184741
    «   29: Χ=373105.73 Υ=4184734.51
    «    2: Χ=373177.78 Υ=4184781.39
    «    3: Χ=373190.91 Υ=4184804.18
    «    4: Χ=373228.01 Υ=4184826.2
    «    5: Χ=373279.49 Υ=4184833.1
    «    6: Χ=373297.18 Υ=4184821.57
    «    7: Χ=373322.3 Υ=4184819.64
    «    8: Χ=373316.99 Υ=4184794.9
    «    9: Χ=373316.29 Υ=4184762.12
    «   10: Χ=373302.81 Υ=4184728.56
    «   11: Χ=373272.14 Υ=4184684.37
    «   12: Χ=373269.78 Υ=4184663.15
    «   13: Χ=373255.39 Υ=4184662.91
    «   14: Χ=373225.43 Υ=4184672.34
    «   15: Χ=373208.42 Υ=4184679.34
    «   16: Χ=373257.98 Υ=4184653.48
    «   17: Χ=373291.28 Υ=4184632.91
    «   18: Χ=373339.42 Υ=4184629.06
    «   19: Χ=373366.65 Υ=4184639.43
    «   20: Χ=373367.85 Υ=4184635.61
    «   21: Χ=373340 Υ=4184625
    «   22: Χ=373290 Υ=4184629
    «   23: Χ=373256 Υ=4184650
    «   24: Χ=373187 Υ=4184686
    «   25: Χ=373151.76 Υ=4184697.55
    «   26: Χ=373134.98 Υ=4184688.83
    «   27: Χ=373113.63 Υ=4184710.04
    «   28: Χ=373106.17 Υ=4184720.74

εφ’ όσον εξαιρέθηκε το τμήμα επιφάνειας που αποτυ−
πώνεται με τα στοιχεία 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 29 εμβαδού 1.459,56 τετρ. μέ−
τρων, από το σύνολο της επιφάνειας με στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7 ................. 25, 26, 27, 28, 1 εμβαδού 23.589,30 τετρ. 
μέτρων και το οποίο οριοθετείται με τη χρήση συντε−
ταγμένων στο Ε.Γ.Σ Α ’87, ως εξής:

Σημείο 29: Χ=373105.73 Υ=4184734.51
    «     30: Χ=373112.34 Υ=4184718.44
    «     31: Χ=373119  Υ=4184735
    «     32: Χ=373128 Υ=4184734
    «     33: Χ=373131  Υ=4184724
    «     34: Χ=373136 Υ=4184720
    «     35: Χ=373155 Υ=4184724
    «     36: Χ=373162 Υ=4184727
    «     37: Χ=373172 Υ=4184728
    «     38: Χ=373179 Υ=4184726
    «     39: Χ=373189 Υ=4184736
    «     40: Χ=373189 Υ=4184746
    «     41: Χ=373188 Υ=4184759
    «     42: Χ=373171  Υ=4184747
    «     43: Χ=373148 Υ=4184743
    «     44: Χ=373123 Υ=4184741

επειδή έχει κηρυχθεί ως «αναδασωτέο» λόγω πυρκα−
γιάς με την υπ’ αριθμ. 1672/17.08.2004 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, η εν λόγω δε 
έκταση συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη ασφαλτοστρωμένη οδό και με μη δα−
σική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη ασφαλτοστρωμένη οδό και με μη δα−

σική έκταση.

όπως σύνταξε και θεώρησε ο Δασάρχης του Δασαρ−
χείου Κορίνθου Παναγιώτης Μπούλιας, με σκοπό την  
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 20 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1957



1958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2227 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους εμ−

βαδού 6,519 στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση 
«Λακούλες», Τοπικού Κοινότητας Ευαγγελισμού, Δη−
μοτικής Ενότητας Μεθώνης, του Δήμου Πύλου − Νέ−
στωρος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρ. 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξειςτου Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1, (όπως 
συμπληρώθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 
του Ν. 3208/23.12.2003) και του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
08.07.80 β) 182447/3049/24.09.80

8. Την υπ’ αριθμ. 3028/18.04.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε πυρκαγιά, την 15/08/2010, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού έξι στρεμμάτων και πεντακοσίων 

δέκα εννέα χιλιοστών (6,519 στρεμ.), που βρίσκεται στην 
θέση «Λακούλες» Τοπικής Κοινότητας Ευαγγελισμού, 
Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύλου − Νέστω−
ρος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 
Α, Β, Γ, ............... Ι,1, Λ, Μ, ................... Ο, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση για την οποία 
ισχύει το υπ’ αριθμ. 496/3/1979 Π.Δ.Α. κατά Ευστ. Τομα−
ρά και η αρ. 264/1980 απόφαση αναδασωτέας και δη−
μόσια δασική έκταση

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με αγρούς Ευστ. Τομαρά, Ηλ. Τομαρά, Παν. 

Τομαρά, και Ιωαν. Τομαρά και δημόσια δασική έκτα−
ση για την οποία ισχύει το υπ’ αριθμ. 495/2/1979 Π.Δ.Α. 
κατά Μαρίας Τομαρά και η υπ’ αριθμ. 264/1980 απόφαση 
αναδασωτέας

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση

Όπως περιγράφεται στην από 15/03/2011 έκθεση αυτο−
ψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυ−
ριάκου Πίκουλα και εμφανίζεται στο από 15/03/2011 συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/
Α΄/22.04.05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 7 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1959



1960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

         Αριθμ. 2135 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους εμ−

βαδού 3,114 στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση 
«Μεταξάδα»,Τοπικής Κοινότητας Μεθώνης Δημοτι−
κής Ενότητας Μεθώνης, του Δήμου Πύλου − Νέστω−
ρος, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρ. 117 παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1, (όπως 
συμπληρώθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 
του Ν. 3208/23.12.2003) και του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
08.07.80 β) 182447/3049/24.09.80

8. Την υπ’ αριθμ. 2720/12.04.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 

το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά 
το χρονικό διάστημα από 01/03/2010 έως 30/04/2010, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού τριών στρεμμάτων και εκατόν δέκα 
τεσσάρων χιλιοστών (3,114 στρεμ.), που βρίσκεται στην 
θέση «Μεταξάδα» Τοπικής Κοινότητας Μεθώνης, Δη−
μοτικής Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύλου − Νέστωρος, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 
3, ............. 28,1, και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγρό με ελιές ιδ. Αθ. Κοτσοβού
Δυτικά: Αγρό με ελιές (εγκαταλελειμμένος)
Βόρεια: Αγρό με ελιές ιδ. Αν. Ασημάκη
Νότια: Αγρό με ελιές ιδ. Ευανθίας Σιούγγαρη κ.λπ. (αρ. 

8666/2003) πράξη χαρ/σμού.

Όπως περιγράφεται στην από 17/03/2011 έκθεση αυτο−
ψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυ−
ριάκου Πίκουλα και εμφανίζεται στο από 17/03/2011 συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/ 
Α΄/22.04.05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 7 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1961



1962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002072706110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


